
 

REGIONE PIEMONTE BU25 20/06/2013 
 

Comune di Montechiaro d'Asti (Asti) 
Modifica all'art. 32 del regolamento edilizio comunale. 
 

Modifica all’art. 32 del regolamento edilizio comunale. 
Deliberazione C.C. n. 16 del 30/05/2013 

 
RICORDATO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 in data 26.03.2003 esecutiva ai 
sensi di legge, venne approvato il nuovo regolamento edilizio comunale, conforme a quello 
regionale tipo ; 
RITENUTO opportuno, a maggiore tutela per il recupero dei fabbricati di origine rurale, integrare il 
vigente regolamento edilizio comunale, inserendo all’art. 32 il seguente  comma 7 che così recita: 
“Per il recupero dei fabbricati di origine rurale che conservano connotati della tradizione costruttiva 
locale ed elementi di pregio storico-architettonico-artistico ………omissis  

DELIBERA 
DI MODIFICARE il vigente Regolamento Edilizio Comunale nei termini sopra esposti; 
DI DARE ATTO che l’art. 32 risulta così formulato : 
Art. 32 Inserimento ambientale delle costruzioni  
1. Tutte le costruzioni devono essere inserite armonicamente nel contesto ambientale ….omissis 
DI DARE ATTO che la presente deliberazione, sarà trasmessa, ai sensi dell’art. 3, comma 4 della 
l.r. 8 luglio 1999,  alla Regione Piemonte, assessorato  
all’urbanistica. 
DI TRASMETTERE la presente al responsabile del procedimento per tutti gli adempimenti 
conseguenti. 
 
Montechiaro d’Asti, 08/06/2013 


